
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1735 del 18/12/2025 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 18/12/2025 n. 1735 

Settore III 
3.1 - Area Edilizia Scolastica ed Istituzionale, Patrimonio ed Espropri 

3.1.1 - UO Gestione dell'Edilizia Scolastica 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, 
BONIFICA AMIANTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N° 2 PALESTRE DEL 
LICEO "CAMBI" DI FALCONARA M.MA (AN) (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU). M4C1I1.3 -  CUP H17G22000060006 - CIG A037C60A11 - DD. 1295 
DEL 07/10/2025 APPROVAZIONE SAL 3 - ADEGUAMENTO AL FORMAT PNRR E 
CONFERMA DEL CONTENUTO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATA integralmente la determinazione dirigenziale n. 1295 del 07/10/2025 avente 
ad oggetto: “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, 
BONIFICA AMIANTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N° 2 PALESTRE DEL LICEO 
"CAMBI" DI FALCONARA M.MA (AN) (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU). M4C1I1.3 - CUP H17G22000060006, CIG A037C60A11. 
APPROVAZIONE SAL 3”; 

DATO ATTO che, come rilevato nel verbale relativo al controllo successivo di regolarità 
amministrativa n. 6/2025 – bimestre settembre ottobre 2025, per errore materiale non è stato utilizzato 
il format richiesto, contenente il logo relativo agli atti per il PNRR “finanziato dall’Unione Europea 
– NEXT GENERATION EU; 

RAVVISATA la necessità di ripresentare ed approvare l’atto surrichiamato, adeguandolo al 
format richiesto per il PNRR “finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU” 
confermandone il contenuto in ogni suo aspetto; 

DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di 
interessi, anche potenziale, di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1735 del 18/12/2025 

 

introdotto dalla Legge n.190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e del 
Dirigente; 

 VISTO l’art. 107, comma 3 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il “Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e servizi e della Struttura 
organizzativa dell’ente”, approvato con Decreto presidenziale n. 43 del 30/03/2023 e ss.mm.ii.;  

 VISTI: 

-          la Delibera di Consiglio n. 54 del 13/12/2024 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP 2025/2027; 

-          la Delibera di Consiglio n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027; 

-          il Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

-          il Decreto del Presidente n. 61 del 08/05/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027; 

 

 RICHIAMATI: 

-  il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale è 
stato conferito al Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore III - Edilizia 
e Lavori Pubblici; 

-  la determinazione del dirigente n. 1159 del 23/09/2025 con la quale è stato prorogato alla 
Dott. Ing. Alessandra Vallasciani, fino al 31/12/2025 salvo revoca anticipata per intervenuti 
mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale, 
l’incarico di titolare di Elevata Qualificazione dell’Area 3.1 “Edilizia Scolastica ed istituzionale, 
Patrimonio ed Espropri” del Settore III, con delega di parte delle funzioni dirigenziali con ambito 
riferito e limitato alle competenze della suddetta Area di attività, già attribuito con precedente 
determinazione n. 38 del 12/01/2024; 

 

 

DETERMINA 

1) di ripresentare ed approvare la determinazione dirigenziale n. 1295 del 07/10/2025 avente ad 
oggetto: “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, 
BONIFICA AMIANTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N° 2 PALESTRE DEL 
LICEO "CAMBI" DI FALCONARA M.MA (AN) (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1735 del 18/12/2025 

 

- NEXTGENERATIONEU). M4C1I1.3 - CUP H17G22000060006, CIG A037C60A11. 
APPROVAZIONE SAL 3”, adeguandolo al format richiesto per il PNRR “finanziato 
dall’Unione Europea – NEXT GENERATIONEU confermandone il suo contenuto in ogni 
suo aspetto;  
 

2) di dare atto che i lavori di adeguamento sismico, efficientamento energetico, bonifica amianto 
e manutenzione straordinaria di n° 2 palestre del Liceo Scientifico “L. Cambi” di Falconara 
M.ma (AN) sono finanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU - M4C1I1.3; 
 

3) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L;  
 

4) di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 e dell’art. 37 del 
D.lgs. n. 33/2013; 
 

5) di dare atto che: 
- il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 5-6 della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed 

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il Dott. 
Ing. Alessandra Vallasciani; 

- il codice CUP è: H17G22000060006 
- il codice CUI è: L00369930425202200032 
- il codice CIG è: A037C60A11. 

Ancona, 18/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): PORRELLO ELENA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VALLASCIANI ALESSANDRA 

Classificazione 21.03.05 
Fascicolo 2022/128 


		2025-12-18T16:27:32+0100




